
1

převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774 464 245, email: 
obec@rozsec.cz.

Zastupitelstvo konané dne 17. října – ustavující zasedání:
• schválilo, že od 1.1.2023 bude starosta obce vykonávat 
svou funkci jako uvolněný, 
• zvolilo Ivo Kotoučka starostou obce,
• zvolilo Pavla Šuteru místostarostou obce,
• zřídilo finanční a kontrolní výbor, oba výbory jsou tříčlenné,
• zvolilo Františka Ostrého předsedou finančního výboru,
• zvolilo Alenu Prudkou předsedou kontrolního výboru,
• zvolilo Jitku Petrželkovou a Miloše Vlasáka členy finančního 
výboru, 
• zvolilo Ludmilu Mlčochovou a Markétu Sadílkovou členy 
kontrolního výboru,
• rozhodlo o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolně-
ných členů zastupitelstva obce.  

Zastupitelstvo konané dne 31. října:
• neschválilo změnu územního plánu z důvodu výstavby FVE 
v k.ú. Rozseč nad Kunštátem na pozemku manželů Ryzích,
• schválilo rozpočtové opatření č. 6 ve výši Kč 52.600,00 na 
straně příjmů i výdajů, 

Slovo úvodem
Rok 2022 se nachýlil ke svému konci. V končícím roce na nás 
na všechny dopadla energetická krize zapříčiněná mimo jiné 
i válkou na Ukrajině. Musíme doufat, že se vše v dobré obrátí 
a situace se uklidní. Naděje umírá poslední.
Přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků v kruhu rodi-
ny a do roku 2023 hlavně hodně zdraví, štěstí, lásky, radosti 
a pohody. 

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Informace k poplatkům v roce 2023
Poplatek za odpady:
Pro rok 2023 zůstává výše poplatku stejná, tj. 450,- Kč. Tuto 
částku je povinen uhradit každý občan, který má v obci trvalý 
pobyt anebo vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku je 30.6.2023.
Poplatek za psa:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50,- Kč.
Splatnost poplatku je 30.6.2023.
Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 

4/2022



2 3

3.12. pořádal OÚ Rozseč Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu. Vystoupila Rozsečská scholla, promluvil starosta 
obce Ivo Kotouček a farář Michal Polenda. Součástí slavnost-
ního rozsvěcení byl i ohňostroj a Miroslav Zoubek promítal 
videa a fotografie z akcí, které se  konaly v Rozseči během 
celého roku.

26.11. byl na horním Herliše pokácen vánoční strom.

V pátek 2.12. se v kulturním domě konalo vystoupení dětí 
z Mateřské školy. Děti sehrály pohádku o 12 měsíčkách.

5. 11. se konal Lampionový průvod. Sraz byl na Výletišti. Pro 
účastníky byl připraven čaj a svařák.

19.11. získala Adéla Adamcová 1. místo v taneční soutěži  
a stala se mistryní České republiky ve Street dance.

• schválilo prodej části pozemku p.č. 952/8 o výměře 40 m2 
a části pozemku p.č. 952/35 o výměře 31 m2 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem manželům  B. a S. B. za cenu 100,00 Kč/m2 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy,
• schválilo odpisový plán ZŠ Rozseč nad Kunštátem na rok 
2022,
• schválilo odpisový plán MŠ Rozseč nad Kunštátem na rok 
2022,
• schválilo dar Římskokatolické farnosti Sulíkov na opravu 
varhan ve výši Kč 20.000,00 a pověřilo starostu podpisem 
smlouvy, 
• schválilo smlouvu o příspěvku na financování sítě služeb 
sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařa-
zených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko 
pro rok 2023 s městem Boskovice a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy,
• bylo informováno o vybudování oplocenky na vykácených 
plochách a provedení vysázení nového lesa firmou Správa 
lesů – OLH, s.r.o.,
• schválilo nákup nůžkového pártystanu v  hodnotě cca 
10.000,00 Kč.

Zastupitelstvo konané dne 28. listopadu:
• schválilo rozpočtové opatření č. 7 ve výši Kč 472.300,00 na 
straně příjmů i výdajů financování ve výši Kč 15.000.000,00 – 
převod na termínovaný vklad,
• schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/35 o výmě-
ře 35 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem (nově označen geom.
plánem jako pozemek p.č. 952/62), 
• schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/35 o výmě-
ře 34 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem (nově označen geom.
plánem jako pozemek p.č. 952/64),
• schválilo záměr směny části pozemku p.č. 952/1 o výměře 
cca 3 m2 ve vlastnictví obce za pozemek p.č. 988 o výměře 
3 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem v soukromém vlastnictví, 
• schválilo navýšení ceny vodného od 1.1.2023 na cenu 53,35 
Kč/m3 bez DPH,
• schválilo uzavření smlouvy s Oblastní charitou Blansko na 
příspěvek na rok 2023 ve výši Kč 51.085,00 a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy uzavření smlouvy, 
• pověřilo starostu s jednáním s firmou o získání dotace na 
rekonstrukci veřejného osvětlení,
• pověřilo starostu zahájením prací na zadáním výběrového 
řízení na akci „Revitalizace středu obce“. 

II. KOLO VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU 
ČR, KTERÉ SE KONALO VE DNECH 

30. ZÁŘÍ A 1. ŘÍJNA 2022:
volební účast  23,96 %
Jaromíra Vítková      88 hlasů
Antonín Žirovnický  16 hlasů

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

8. října pořádalo pohostinství Vysočina Kytarový večer. Účin-
kovali: Josef a František Ostří, Eliška Zoubková, Kateřina Fu-
číková a paní Gábina.

Den otevřených dveří v ZŠ Rozseč se konal 5.11.2022 jako 
připomenutí 140. výročí výuky na základní škole.
Ve třídách ZŠ byly vystaveny školní kroniky, staré učebnice, 
fotografie a žáci vyrobili makety budovy ZŠ. Nejvíce hlasů 
dostala práce Matyáše Koukala. Tato akce byla hojně navští-
vena spoustou občanů.
Velké poděkování patří učitelskému sboru, který tuto pěk-
nou akci připravil.



4

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, www.rozsec.cz, tel.: 774 464 245, 679 73 
Obec Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 5. prosince 2022)

Mikuláš s anděly rozdal dětem sladkosti, byl připraven i čaj a 
svařené víno na zahřátí.

5.12. prošel obcí Mikuláš se svojí družinou.

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN
ROZSEČ NAD KUNŠTÁTEM V ROCE 1942

Od nového roku dodávka vajec ze slepice je 45 kusů.

Ve dnech 7. - 8. ledna kontrola na mléko zástupcem mlé-
kosvazu. Vše dobře dopadlo.

13. ledna osobně v obci na roviny hejtman Rudolf z Bosko-
vic. Přímě nakázáno, aby na obci se prováděla sbírka zim-

ních potřeb pro německé vojáci. Soupisové archy byly kont-
rolovány, jak se občané zachovali. Darovalo 85 domácností 
ale volné věci to nebyly.

Únor. 25. února rozpuštěno okresní zastupitelstvo. Obce 
podléhají neměcké pravomoci, jež ovládlo okresní úřad.

10. březen. V obci přepadová hospodářská kontrola na mlé-
ko a na stav hospodářského zvířectva, jestli někde není kus 
zapřen. Byli u Janče, č. 8, u Prudkých č. 32 a u Bělehrádků č. 
1. Konal ji jeden četník a 3 kontroloři.

13. březen. Konala se sbírka železa, oceli a litiny. Odevza-
lo se 15q železa, 5q litiny, 2q ocele. Je nouze o petrolej na 
svícení. Není k dostání a když, tak jen ½l na týden. Do 15. 
března, komu pomrzly brambory a nesplnil dodávku, je po-
vinen odvést je do lihovaru Louka. Od 15. března je sníže-
ní samozásobitelských dávek mléka. Z ¾l na osobu se smí  
ponechat na den jen ½ l mléka. 16. březnem nařízeno, kdo 
chová kačeny a liliputánky, musí z nich odevzdat 30 vajec. Na 
jaře cena malých selat párek 1000K. Mezi zemědělce urče-
no na příděl 40 prasat na Prispol, pro společnost a požadují 
prasata těžká.

20. března volán Fr. Halas č.17 na okresní úřad do Boskovic 
a udělena mu pokuta 200 K nebo 48 hod vězení, že lil do 
mléka vodu.

22. března u Jančů přednáška „Boj o zrno“. 21. března naří-
zeno německým hejtmanem Rudolfem, že obec musí obě-
tovat zvonek na kapličce pro válečné účely. Před tím, než jej 
odpoledne sňali – vyzváněl občanům naposled a mnohé oko 
slzelo.

23. března nařízena k osázení brambor plocha 47,2ha. Na 
obci proveden rozpis na jednotlivé zemědělce. Předpis do-
dávky letos se 924q. V loni byl předpis brambor 22 vagonů 
– z toho se dodalo 14 vagonů.

26.  března. Volání na okres. úřad Jarmila Maršálkova 13 a 
Josef Maršálek č.11, že dávají velice málo mléka. Dotaz na 
obec, jestli přispěli na sbírku zimních potřeb, jinak pokuta 
400 K.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme novomanželům

Denisa Blahová – Pavel Doležel (Zbraslavec)

Blahopřejeme jubilantům
Josef Svoboda

Vlastimil Bednář
Jitka Marečková
František Marek
Marie Vrbasová

Václav Musil

Z našich řad odešli
Bohuslava Svobodová

Jaromír Šikula
František Šutera


